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2 ELEKTRİKSEL POTANSİYEL 

 

Yük Dağılımının Potansiyeli 

 

Sürekli yük dağılımına sahip bir sistem için potansiyel 

bulunurken bu sistemin sonsuz küçük yüklerden 

oluştuğu kabul edilir. Sistemin geometrisine uygun 

olarak çok küçük uzunluk, alan veya hacim seçilir. Tüm 

uzunluk, alan veya hacim üzerinden elektriksel 

potansiyel bulunurken integral alınır, bu da tüm küçük 

parçalardan gelen katkıların toplanması demektir.  
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Yük Dağılımının Potansiyeli 

Hacimsel yük yoğunluğu cinsinden 
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Kaynağın yeri tanımlanırken geleneksel olarak 

“üslü” tanımlanır (x , y ,z )   . Burada “r” (dx , dy ,dz )      

hacim elemanından potansiyelin bulunmak istendiği 

(x,y,z) noktasına olan uzaklıktır. 

+2 2 2r (x x') (y y') (z z')    
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Yük Dağılımının Potansiyeli 

 

Sürekli yük dağılımı ve potansiyel cinsinden 

elektriksel potansiyel cinsinden yapılan iş  
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Poisson Denklemi 

 

Gauss Teoremi’nin diferansiyel formu: 
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Elektrik alan skaler bir potansiyelden türetilebiliyordu. 

elektrik alan bir skalerin gradyenti biçiminde 

yazılabilir. 
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Laplace Denklemi 

 0    olduğunda yani uzayda elektrik yükü yoksa, 

elektriksel potansiyel  

2 0       

denklemini sağlar.  

Teorem: (x, y,z)  Laplace denklemini sağlarsa o zaman 

herhangi bir kürenin yüzeyi üzerinde  ’nin ortalama 

değeri, kürenin merkezindeki   değerine eşittir.  

Teorem: Earnshaw Teoremi Boş uzayda –boşlukta- 

yüklü bir parçacığı dengede tutabilecek bir 

elektrostatik alan oluşturmak imkânsızdır. İmkânsızlık 

teoremi. 
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Dipol 

 

y–ekseni üzerinde orijinden 2a  uzaklığında, aynı 

büyüklükte, zıt işaretli iki yük olsun.  Bu bir dipol 

tanımıdır. Dipolden “r” kadar uzaklıkta bulunan P 

noktasındaki elektriksel potansiyel: 
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Dipol 

 

 Dipolün potansiyeli hem açıya hem de P noktasına 

olan uzaklığına bağlıdır. Hâlbuki nokta yükün 

potansiyeli sadece konuma bağlıdır. 

 

 Dipolün potansiyeli “ 1/r2 ” ile orantılıdır. Potansiyel 

dipolden uzaklaştıkça hızlı bir biçimde azalacaktır. 

Beklenen bir sonuçtur, çünkü zıt işaretli iki nokta yükün 

potansiyeli birbirini yok eder. Hâlbuki nokta yükün 

potansiyeli “1/r” ile orantılıdır. 
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